平成25年10月10日

一般社団法人日本金型工業会西部支部
支部長  眞鍋 道孝

拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。
また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度以下の内容にて１１月の勉強会を開催致しますので、是非、ご参加頂けますよう
宜しくお願い申し上げます。                                     敬具

講師 株式会社 日立ハイテクノロジーズ

知的財産部 部長 弁理士 石塚 利博 氏

「戦略的知財活動の紹介と金型業界における知的財産権の法的、
契約上の課題と対応案」

日  時  平成２５年 １１月２９日（金）午後３時００分～５時００分
場  所  大阪科学技術センタービル６０５ 号室

記

大阪府大阪市西区靱本町1-8-4

参加申込み方法  別紙参加申込書を１１月１５日までにＦＡＸでお送り下さい
             ＦＡＸ ０６－６４７９－１４７９

参加費 無料  １１月勉強会 開催案内

           一般社団法人日本金型工業会西部支部

【別紙案内図参照】
参加費   無料

問い合わせ先・申込先
一般社団法人日本金型工業会西部支部
〒550-0004  大阪府大阪市西区うつぼ本町1-8-4 大阪科学技術センタービル３０５号室
電話 06-6479-1477  ＦＡＸ 06-6479-1479

「戦略的知財活動の紹介と金型業界における知的財産権の法的、

契約上の課題と対応案」

講演内容

15：00~17：00

講師プロフィール
昭和58年北海道大学工学研究科生体工学専攻修士卒。同年株式会社日立製作所入
社。MRI開発設計及び質量分析計の開発に従事後、希望し知財部に異動。知財マネ

ジメント、知財戦略及び訴訟指揮に従事。発明者として多数権利化、事業譲渡、特許
係争、契約交渉を経験。開発設計時には自ら事業譲渡、マーケッテイングを経験。

講演内容
顧客ニーズ、事業形態・状況に基づく知財戦略の簡単な紹介と講師が一納入業者とし
て不利な契約を如何に交渉にて改善したかの実例の紹介、及び、金型業者が、どの法
律で、どのように保護出来るかとの法律論だけではなく、商売としても極力不利になら
ないようにする対策案のご紹介とそれに対する本音の議論をさせて頂く。

金型を守るも流出するも
あなた次第！

ご返信FAX ０６－６４７９－１４７９
１１月勉強会 参加申込書

会社名                     業種
                         金型専業・兼業・その他

電話番号

FAX

E-mail

参加者お名前 御役職/部署名

一般社団法人 日本金型工業会西部支部
〒550-0004  大阪府大阪市西区靱本町1-8-4

大阪科学技術センタービル305号室
電話06-6479-1477 ＦＡＸ06-6479-1479

工業会ホームページ・金型インサイダーメールご登録宜しくお願いします。
http://www.jdmia.or.jp/

「戦略的知財活動の紹介と金型業界における知的財産権の法的、

契約上の課題と対応案」

１１月勉強会

大阪科学技術センタービル（ＯＳＴＥＣ）
〒550-0004 大阪市西区靭本町１-８-４

地下鉄四つ橋線「本町駅」２８番出口より北へ徒歩３分
地下鉄御堂筋線「本町駅」２番出口より西へ徒歩７分

「大阪科学技術館」の看板が目印です。そちらにお入り下さい。
＊駐車場がございませんので、公共交通機関をご利用下さい。

至肥後橋 至淀屋橋

阪
神
高

靭公園 ■ミニストップ 速
富山第一銀行■ ■マクドナルド 西川クリニック■ ■fujifilm

■ENEOS ■デイリー
■au

ファミリーマート■

至四ツ橋 至心斎橋

大阪会館

本
町
駅(

御
堂
筋
線
）

②

出

口

本
町
駅(

四
ツ
橋
線
）

２８出口

本町駅(中央線）

大阪科学技術センター

	スライド番号 1
	スライド番号 2